
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ЛИЦЕЙ № 6 г. ДАНКОВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от   13.09. 2021  г.                           № 251 

   

Об организации работы по формированию 

 функциональной грамотности обучающихся 

 

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях 

формирования функциональной грамотности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной 

грамотности обучающихся на 2021/22 учебный год (Приложение 1). 

2. Утвердить План мероприятий по формированию финансовой грамотности 

обучающихся на 2021/22 учебный год (Приложение 2). 

3.  Назначить ответственным за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора Лазареву 

Елену Александровну. 

4. Утвердить состав рабочей группы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся: 

- Лазарева Елена Александровна – руководитель рабочей группы; 

- Кораблина Ирина Георгиевна - руководитель ШМО учителей дисциплин 

гуманитарного цикла и общественных наук; 

- Креймер Светлана Викторовна - руководитель ШМО учителей дисциплин 

информационно-математического и естественно-научного циклов; 

- Дегтерева Ирина Васильевна - руководитель ШМО учителей начальных 

классов; 

- Кнутова Наталья Викторовна - руководитель ШМО учителей технологии, 

искусства, физической культуры и ОБЖ; 

- Сграбилова Ирина Петровна - руководитель ШМО классных руководителей 

и воспитателей ГПД; 

- Захарычева Галина Геннадиевна – руководитель Спешнево-Ивановского 

филиала; 

- Шерстобитова Наталья Григорьевна – руководитель Березовского филиала. 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/97/491351/


5. Назначить ответственным за организацию работы по формированию 

финансовой грамотности обучающихся заместителя Лазарева Алексея Петровича. 

6. Утвердить состав рабочей группы по формированию финансовой 

грамотности обучающихся: 

- Лазарев Алексей Петрович – ответственный исполнитель плана, 

руководитель рабочей группы, ответственный за подготовку материалов и 

мониторинга рабочей группы по формированию финансовой грамотности, 

заместитель директора; 

- Сомова Татьяна Анатольевна – член рабочей группы, ответственный за 

подготовку материалов рабочей группы по формированию финансовой 

грамотности; 

- Захарычева Галина Геннадиевна - член рабочей группы; 

- Шерстобитова Наталья Григорьевна – член рабочей группы. 

7. Ответственному за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся, заместителю директора Лазаревой 

Елене Александровне: 

7.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию 

функциональной грамотности обучающихся участников образовательных 

отношений. 

7.2. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию финансовой 

грамотности обучающихся участников образовательных отношений. 

7.3.  Членам рабочих групп  внедрять в учебный процесс банк заданий для 

оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии 

развития образования Российской академии образования».  

7.4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте лицея, 

разместить на информационных стендах. 

8. . Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                 Е.А.Шадрина 

 


